
Moje oblíbená rostlina – úspěch na výtvarné soutěži 

Přestože botanika nepatří k příliš oblíbeným částem přírodopisu, najdou se na naši škole žáci, 

kteří nejenže rostliny rádi pěstují a zkoumají, ale umí je i hezky nakreslit. 

Letos v únoru se 5 žákyň druhého stupně zapojilo do celorepublikové výtvarné soutěže „Moje 

oblíbená rostlina“. Jednalo se o skutečné znalkyně rostlin: Iva Vávrová je mnoholetou nadšenou 

pěstitelkou pryšců (euphorbií), Johanka Kozlová letos prokázala své dovednosti s rostlinami na okresní 

Floristické soutěži, kde obsadila 2. místo, Karolína Klodová se celý rok věnuje pěstitelství v pracovních 

činnostech, Maruška Stryjová před pár dny vyhrála soutěž Mladý zahrádkář a posupuje do 

celorepublikového kola a Silva Konečná ví téměř vše o masožravých rostlinách, je jejich mnoholetou 

pěstitelkou a navíc se více než rok věnovala jejich zkoumání. Na badatelské konferenci v Praze  

a Ostravě pak Silva prokázala, že mezi mladými vědci nemá v této oblasti konkurenci. 

Práce všech našich výtvarnic byly velmi zdařilé a odborná porota určitě neměla lehkou práci. 

Výsledky zveřejnil Český zahrádkářský svaz, který soutěž organizoval, až před pár dny na svých 

webových stránkách https://www.zahradkari.cz/czs/index.php?str=47&akce=1&poradi=2&start=0.  

Jsme rádi, že se mezi desítku nejlepších v kategorii žáků druhého stupně probojovala Mucholapka 

podivná od Silvie Konečné. Její práci budete moci obdivovat na výstavách ČZS nebo v zahrádkářském 

muzeu v Hradci Králové. 

Silvě blahopřejeme a všem našim soutěžícím děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

Mgr. Magda Luzarová 

 

 

https://www.zahradkari.cz/czs/index.php?str=47&akce=1&poradi=2&start=0

